ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX   Minh Long, ngày       tháng 4  năm 2025
Về tuyên truyền, hưởng ứng

 các Giải Báo chí

 Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 06/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách

mạng Việt Nam (21/6/1925 -21/6/2025); Công văn số 1289-CV/HU ngày

24/4/2025 của Ban thường vụ Huyện ủy về tuyên truyền, hưởng ứng các Giải

Báo chí. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã tổ chức thông tin, tuyên truyền

sâu rộng về Giải Báo chí toàn quốc về Quốc hội và HĐND (Giải Diên Hồng) lần

thứ tư - năm 2026 với chủ đề “80 năm Quốc hội Việt Nam” và Giải Báo chí toàn

quốc phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực lần thứ năm, năm 2024 - 2025;

đăng tải Thể lệ Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu

cực lần thứ năm, năm 2024 - 2025 lên các ấn phẩm, bản tin, trang thông tin điện

tử … của cơ quan, đơn vị, địa phương để tạo sự quan tâm, hưởng ứng của đông

đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân; chỉ đạo, động

viên cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân tích cực tham gia hưởng

ứng Giải. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện) trước ngày 25/6/2025.

Có gửi Kế hoạch 327/KH-BTC và Công văn 671/MTTW-BTC (Có Thể lệ

Giải kèm theo Công văn này) hoặc Quét mã QR code nhận tại đây:

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện: Tham mưu

UBND huyện triển khai thực Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 28/3/2025 của

UBND huyện về tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 100 năm Ngày Báo

chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025). Tích cực truyền thông tuyên

truyền về 02 Giải báo chí nêu trên; động viên, khuyến khích đội ngũ phóng viên,

cộng tác viên tích cực tham gia viết bài tham dự Giải báo chí.

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện: Theo dõi, hướng dẫn và

tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND tỉnh

(Qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh) theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HU, HĐND huyện;

- CT, các PCT;

- UBMTTQVN huyện;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận HU;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy
ơ

		2025-04-28T14:39:32+0700

		2025-04-28T16:28:51+0700

		2025-04-28T16:28:51+0700

		2025-04-28T16:28:51+0700